
1 

 

 
 

Veřejná zakázka 

„Nemocniční kuchyně – pásová myčka nádobí“ 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

„Nemocniční kuchyně – pásová myčka nádobí“ 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č.1: 

„Žádáme o vysvětlení požadavku ze zadávací dokumentace, kde zadavatel definuje požadovanou 

kapacitu myčky na dvou místech a pokaždé jinak. 

V části: Technické podmínky: 

• Popis a charakteristika: 

4. Minimální kapacita talířů o průměru 320 mm: 4270 kusů/hodinu dle požadavků normy DIN 

EN 17735 

5. Mycí pás uzpůsoben pro mytí kompletního nemocničního tabletu typu Thermotray 4270 

ks/hodinu 

Tedy v bodě 4 požaduje umýt 4270 talířů o průměru 320 mm/hodinu, zatímco v bodě 5 požaduje 

umýt 4270 tabletů Thermotray také za hodinu. 

To jsou zásadně rozdílné požadavky na mycí kapacitu myčky. Bez této informace není možné zpracovat 

nabídku na myčku o správné kapacitě. Žádáme o vysvětlení, jaký parametr je pro výpočet myčky 

směrodatný.“ 

 

http://www.nsphav.cz/


2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na takto stanovených technických parametrech trvá, nejedná se o rozdílné požadavky 

na mycí kapacitu myčky. Myčka musí splňovat požadavek na mytí talířů ø320 mm a zároveň také 

na mytí tabletu Thermotray o rychlosti 4270 kusů/hodinu. 

 

Dotaz č. 2 

„Dále žádáme o objasnění požadavku na myté nádobí. V bodě 5 zadavatel požaduje pás uzpůsobený 

pro mytí tabletu Thermotray, kde talíř je o průměru 260 mm. V bodě 4 však definuje pro výpočet kapacity 

talíř o průměru 320 mm. Pro co má být tedy myčka uzpůsobena? Pro mytí talířů o průměru 320 mm, 

nebo pro mytí tabletu Thermotray?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na takto stanovených technických parametrech trvá. Myčka musí být uzpůsobena 

k mytí talířů i tabletů. Požadavek na mytí talířů o průměru 320 mm nevylučuje požadavek na 

mytí tabletu Thermotray.   

 

Dotaz č. 3 

„Zadavatel požaduje minimální šířku pásu 570 mm, ale kapacitu vztahuje na velikost talíře 320 mm. Je 

tedy zřejmé že talíře se do požadovaného pásu nevejdou dva vedle sebe. Jak má s tímto požadavkem 

uchazeč pracovat?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na takto stanoveném technickém parametru trvá. Uvedli jsme minimální šířku pásu, 

dodavatel může zvolit větší šířku pásu. 

 

 

 

 

 

V Havířově, dne 26.6.2024 

                      Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                                                    Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2024-06-26T10:23:45+0200
	JUDr. Rita Kubicová




